
UCHWAŁA NR 0007.87.2024 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie projektu uchwały w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały  w sprawie warunków 
i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Sulechów 

Na podstawie § 58 uchwały Nr V/39/2003 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 11 lutego 2003 roku 
w sprawie Statutu Gminy Sulechów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz. 900, z 2018 r. 
poz. 1052 i 2512, z 2022 r. poz. 618) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Rady Miejskiej w Sulechowie w sprawie projektu uchwały 
w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały nr 0007.86.2011 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 
17 maja 2011 r. w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Sulechów  
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 67 poz. 1284), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, zostanie poddany konsultacjom, zgodnie z art. 5a 
ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.) oraz w trybie uchwały nr XLV/482/2010 Rady Miejskiej w Sulechowie 
z dnia 16 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 
miejscowego z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, zmienionej uchwałami Rady 
Miejskiej w Sulechowie nr LI/532/2010 z dnia 19 października 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
nr 103, poz. 1561) i nr 0007.116.2015 z dnia 15 września 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 r. 
poz. 1608). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9880FA-A567-41BF-9F9B-A36179771DC5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.87.2024 
Rady Miejskiej w Sulechowie 
z dnia 17 września 2024 r. 

Uchwała w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju 
sportu w gminie Sulechów 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia .................... 2024 r. 
w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju 

sportu w gminie Sulechów  

Na podstawie art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2048) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała nr 0007.86.2011 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 17 maja 2011 r. 
w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Sulechów (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego Nr 67 poz. 1284). 

§ 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych dotyczących udzielonych dotacji na podstawie umów 
zawartych w związku z realizacją uchwały, o której mowa w § 1, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Uzasadnien ie  

w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały w sprawie warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu w gminie Sulechów 

Uchwała nr 0007.86.2011 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 17 maja 2011 r. w sprawie 
warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Sulechów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
Nr 67 poz. 1284), zwana dalej uchwałą o finansowaniu sportu, obowiązuje już ponad 13 lat. 
Wprowadzona została po to, by wyodrębnić zadania o charakterze sportowym spośród innych 
zakresów, jak kultura, ochrona zdrowia czy bezpieczeństwo publiczne i uregulować zasady 
finansowania sportu w gminie w sposób jak najbardziej odpowiadający ówczesnym oczekiwaniom 
zarówno samorządu, jak i klubów sportowych. Obowiązujące w roku 2011 przepisy i wzory druków 
wywodzące się z ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą o pożytku, były zbliżone do tych, które 
wprowadziła uchwała o finansowaniu sportu podjęta na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048). Obecnie, po wielu nowelizacjach ustawy o pożytku, wzory te 
różnią się w sposób znaczący. O ile ustawa o pożytku znacznie uprościła procedurę i dokumentację, 
o tyle niezmieniana dotąd uchwała o finansowaniu sportu dalej nakłada obowiązki na kluby 
sportowe, które aktualnie nie powinny być przedmiotem procedowania, jak choćby listy zawodników 
i trenerów dołączane do wniosków o dotacje, podlegające przepisom dotyczącym ochrony danych 
osobowych. Aktualne interpretacje przepisów skłaniają się ku temu, by wszystkie zadania publiczne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9880FA-A567-41BF-9F9B-A36179771DC5. Podpisany Strona 1



bez względu na ich dziedzinę, były zlecane organizacjom pozarządowym na jednolitych zasadach 
wynikających z ustawy o pożytku. 

Mając na względzie obowiązujący stan prawny i dotychczasową wieloletnią praktykę we 
wspieraniu rozwoju sportu, ujednolicenie trybu wydatkowania środków publicznych zapewni 
transparentność w gospodarowaniu finansami oraz równowagę w rozwoju obszarów życia 
społecznego. 

Zmiana zasad wspierania kultury fizycznej w gminie nie wywoła skutków finansowych innych niż 
w przypadku stosowania dotychczasowych procedur. Szczegółowe informacje na temat finansowania 
zadań z tego zakresu znajdują się w „Programie współpracy Gminy Sulechów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”, 
w którym wskazuje się budżet gminny jako źródło finansowania tego programu, w tym zadań 
zleconych do realizacji trzeciemu sektorowi. 

Uchwała wprowadza przepisy przejściowe do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem 
utraty mocy obowiązującej uchwały, tak by płynnie zostały zakończone zadania publiczne zlecone do 
realizacji klubom sportowym w roku 2024 r. 

Przedłożony projekt uchwały wymaga konsultacji z organizacjami pozarządowymi na zasadach 
określonych uchwałą nr XLV/482/2010 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 16 czerwca 2010 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. W myśl § 58 Statutu Gminy Sulechów uchwalonego 
uchwałą Nr V/39/2003 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 11 lutego 2003 roku w sprawie Statutu 
Gminy Sulechów (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego Nr 11, poz. 197 z późn. zm.) dopiero 
przyjęty przez Radę Miejska w Sulechowie projekt uchwały może zostać poddany konsultacjom.  

Realizowanie w gminie przez ponad 13 lat zadań z zakresu sportu pokazało, że odmienny tryb 
przyznawania i rozliczania dotacji nie jest potrzebny. Wzbudza ponadto niepotrzebne wątpliwości co 
do równego traktowania organizacji pozarządowych. Tym bardziej podjęcie uchwały uchylającej 
obowiązujące regulacje jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9880FA-A567-41BF-9F9B-A36179771DC5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

w sprawie projektu uchwały w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały  w sprawie 
warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Sulechów 

 

Przedłożony projekt uchwały dotyczy zakresu działalności organizacji pozarządowych, ponieważ 
wprowadza istotne zmiany zasad finansowania kultury fizycznej w gminie wymaga konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi na zasadach określonych uchwałą nr XLV/482/2010 Rady Miejskiej 
w Sulechowie z dnia 16 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 
projektów aktów prawa miejscowego z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. W myśl 
§ 58 Statutu Gminy Sulechów uchwalonego uchwałą Nr V/39/2003 Rady Miejskiej w Sulechowie 
z dnia 11 lutego 2003 roku w sprawie Statutu Gminy Sulechów (Dziennik Urzędowy Województwa 
Lubuskiego Nr 11, poz. 197 z późn. zm.) dopiero przyjęty przez Radę Miejska w Sulechowie projekt 
uchwały może zostać poddany konsultacjom. 

Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9880FA-A567-41BF-9F9B-A36179771DC5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.87.2024 RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE z dnia 17 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uchwała w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Sulechów
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	zał.1 Uzasadnienie

	Uzasadnienie


